19 690 Diário da República, 2.a série — N.o 131 — 10 de Julho de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DE PAREDES

Aviso n.o 12 455/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 21 de Junho de 2007, nomeei, em regime de substituição e por
urgente conveniência de serviço, com efeitos a partir de 21 de Junho
de 2007, para chefe da Divisão de Contabilidade e Finanças a técnica
superior de 2.a classe (economia) Dr.a Ana Paula Vieira Garcês
Ribeiro, ao abrigo do artigo 27.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro,
alterada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto, e aplicada à admi-
nistração local pela Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, com as alterações
introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 104/2006, de 6 de Junho.

26 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Celso Manuel
Gomes Ferreira.

2611027768

Aviso (extracto) n.o 12 456/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 21 de Junho de 2007, nomeei, em regime de substituição e por
urgente conveniência de serviço, com efeitos a partir de 21 de Junho
de 2007, para chefe de divisão Administrativa a técnica superior prin-
cipal (gestão de recursos humanos) Dr.a Verónica de Brito Castro,
ao abrigo do artigo 27.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada
pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto, e aplicada à administração
local pela Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, com as alterações intro-
duzidas pelo Decreto-Lei n.o 104/2006, de 6 de Junho.

26 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Celso Manuel
Gomes Ferreira.

2611027759

Aviso n.o 12 457/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 21 de Junho de 2007, nomeei, em regime de substituição e por
urgente conveniência de serviço, com efeitos a partir de 21 de Junho
de 2007, para chefe de divisão de Aprovisionamento e Património,
a técnica superior de 1.a classe (administração autárquica) Dr.a Sónia
Cristina de Paiva, ao abrigo do artigo 27.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de
Janeiro, alterada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto, e aplicada
à administração local pela Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, com alte-
rações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 104/2006, de 6 de Junho.

26 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Celso Manuel
Gomes Ferreira.

2611027761

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE DE LIMA

Aviso n.o 12 458/2007

Pedido de alteração ao alvará de loteamento n.o 122/84
Discussão pública

O engenheiro Victor Manuel Alves Mendes, vice-presidente da
Câmara Municipal do concelho de Ponte de Lima, torna público,
para efeitos do disposto no artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99,
de 16 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4
de Junho, e nos termos do disposto no artigo 22.o do referido decre-
to-lei e do artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 20 de Setembro,
que, após um período de 8 dias úteis, a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República, 3.a série, é aberto um período
de discussão pública durante 15 dias úteis, que objectiva o pedido
de alteração do lote 10, titulado pelo alvará de loteamento n.o 122/84,
concedido a João Gonçalves da Silva e formulado por José Manuel
Correia Cerqueira, proprietário do referido lote.

Finalidade do pedido — fazer constar que para o referido lote se
prevê o aumento da área de implantação para 146,60 m2 e de cons-
trução para 293,20 m2, com dois pisos (um abaixo e um acima da
cota da soleira) e a construção de um anexo com a área de implantação
e construção de 50 m2.

Durante o período de discussão pública acima fixado, podem os
interessados consultar o respectivo processo administrativo
(n.o 122/84) junto dos Serviços Administrativos da Divisão de Obras
e Urbanismo.

As sugestões, reclamações ou observações que, eventualmente,
venham a ser apresentadas, devem ser formuladas através de reque-
rimento escrito dirigido ao presidente da Câmara Municipal, devendo
neste constar a identificação e o endereço dos seus autores e a qua-
lidade em que as apresentam.

2 de Maio de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Victor Mendes.
2611027691

CÂMARA MUNICIPAL DA PRAIA DA VITÓRIA

Aviso n.o 12 459/2007

Celebração de contratos de trabalho a termo resolutivo certo

Em conformidade com o disposto no n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-
-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que,
por despachos do presidente da Câmara Municipal abaixo mencio-
nados, foram celebrados os seguintes contratos de trabalho a termo
resolutivo certo:

De 30 de Abril, com Carlos Miguel Melo Meneses, na categoria
de nadador-salvador, grupo de pessoal auxiliar, no período de 2 de
Maio a 15 de Setembro.

De 14 de Maio, com Brian Terra Lourenço, na categoria de nadador-
-salvador, grupo de pessoal auxiliar, no período de 15 de Maio a
15 de Setembro.

De 14 de Junho, com Orlando Manuel Labrusco Félix Guerreiro,
João Miguel Videira Costa, Liane Micaela Pereira Teixeira, Mário
Jorge Sousa Silva, Rui Manuel Martins Falcão, Ricardo Manuel Lou-
renço Freitas, Duarte Nuno Medeiros Ribeiro, Fábio Manuel Rocha
Oliveira e Ricardo Dinis Costa, na categoria de nadador-salvador,
grupo de pessoal auxiliar, no período de 15 de Junho a 15 de Setembro.

27 de Junho de 2007. — A Vereadora com Competência Delegada,
Paula Cristina Pereira de Azevedo Pamplona Ramos.

2611027587

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA FEIRA

Aviso n.o 12 460/2007

Concurso externo de ingresso para admissão de um estagiário da
carreira de técnico superior de marketing, relações públicas e inter-
nacionais — Nomeação após dispensa de frequência de estágio pelo
período ainda em falta.

Torna-se público que, de acordo com a acta relatório do júri do
concurso em epígrafe, baseado no acórdão n.o 100/98 do Tribunal
de Contas, foi, por despacho do presidente da Câmara de 18 de Abril
de 2007, nomeado definitivamente, com dispensa de frequência do
estágio, pelo período ainda em falta, como técnico superior de mar-
keting, relações públicas e internacionais de 2.a classe, escalão 1,
índice 400, António Luís Marques Silva, devendo apresentar-se a
tomar posse no prazo de 20 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

24 de Maio de 2007. — O Vereador do Pelouro de Administração
e Finanças, Celestino Augusto Soares Portela.

2611017505

CÂMARA MUNICIPAL DO SEIXAL

Aviso n.o 12 461/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de um lugar
de arquitecto paisagista de 2.a classe (estagiário)

Referência n.o 09/2006

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara Municipal de 21 de Junho de 2007, e na sequência
do concurso externo de ingresso aberto através do aviso publicitado
no Diário da República, 2.a série, n.o 161, parte especial, de 22 de
Agosto de 2006, foi classificada a candidata Carla Alexandra Pereira
Fialho Russo, devendo a mesma celebrar contrato administrativo de
provimento, pelo período de um ano, na categoria de arquitecto pai-
sagista de 2.a classe, estagiário da carreira de técnico superior, esca-
lão 1, índice 321, nos termos do preceituado na alínea c) do n.o 2
do artigo 15.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, com
a redacção que lhe foi dada pelo Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de
Julho, adaptado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91,
de 17 de Outubro, no prazo de 20 dias contados a partir da data
da publicação do presente aviso no Diário da República.

21 de Junho de 2007. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos, Património e Acção Social, Corália de Almeida Loureiro.

2611027678